
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №19 им. Н.З. Поповичевой 

 

 

П Р И К А З    

                                                                                               

28.12.2024   № 489 

            г. Липецк 

 

О вступлении в инновационную  

деятельность в статусе инновационной 

площадки ГАУДПО ЛО «ИРО» 

 

 

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", на основании приказа ГАУДПО ЛО 

«ИРО» от 25.12.2024 года № 266-од «О присвоении статуса инновационных 

площадок ГАУДПО ЛО «ИРО», с целью эффективного внедрения 

инновационных процессов в образовании 

 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

 

1. Приступить к реализации в статусе площадки ГУДПО ЛО «ИРО» 

инновационного проекта по теме «Создание и внедрение модели 

индивидуальной траектории развития младшего школьника на основе 

использования здоровьесберегающих технологий». 

2. Назначить руководителем инновационного проекта «Создание и 

внедрение модели индивидуальной траектории развития младшего школьника 

на основе использования здоровьесберегающих технологий» заместителя 

директора Богословскую Татьяну Николаевну. 

3. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта «Создание и 

внедрение модели индивидуальной траектории развития младшего школьника 

на основе использования здоровьесберегающих технологий»: 

 



 

 

 

1 Буева Марина Александровна директор 

2 Богословская Татьяна Николаевна заместитель директора 

3 Кудашева Людмила Ивановна методист 

4 Золотарева Лариса Сергеевна руководитель кафедры учителей 

начальной школы 

5 Афанасьева Наталья Николаевна педагог дополнительного 

образования 

 

4. Утвердить план инновационной деятельности по теме ««Создание и 

внедрение модели индивидуальной траектории развития младшего школьника 

на основе использования здоровьесберегающих технологий» (приложение 1). 

5. Заместителю директора Богословской Т.Н. осуществлять промежуточный 

и итоговый контроль над инновационным проектом, размещать на 

официальном сайте школы информацию о реализации инновационного 

проекта. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                 М.А.Буева 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу __________ № _____ 

Календарный план реализации проекта 

 

Этап/содержание деятельности  

(перечень мероприятий и 

взаимосвязанных действий по 

их выполнению) 

Срок (период) 

выполнения 

Прогнозируемый 

результат 

Создание проектной группы по  

реализации  проекта из числа 

педагогов и учащихся  гимназии. 

январь – 

февраль 2025 

Наличие приказа, 

проектной группы. 

Проведение стартового 

диагностического исследования 

значения показателя (индикатора)  

февраль 2025 Наличие разработанной 

диагностической работы. 

Создание электронной базы 

данных для анализа полученных 

результатов, формирование 

индивидуальных карт достижения 

учащихся 

февраль 2025 Индивидуальные карты 

достижений учащихся. 

Проведение методического 

семинара. Презентация новой 

инновационной площадки 

март 2025 Мотивация 

педагогического 

сообщества на реализацию 

проекта. 

Внедрение модели 

индивидуальной траектории 

развития младшего школьника на 

основе использования 

здоровьесберегающих технологий. 

февраль 2025 – 

май 2028 

 Занятия в рамках 

программы внеурочной 

деятельности «Сказки 

песочной страны»,  

организация занятий в 

мини-группах 

Интеграция модели 

индивидуальной траектории 

развития младшего школьника на 

основе здоровьесберегающих 

технологий в урочную 

деятельность учащихся начальной 

школы. 

сентябрь 2025 

– ноябрь 2025 

Методические 

рекомендации для учителей 

и родителей 



Проведение  промежуточных и 

рубежных диагностических работ, 

формирование карт достижений 

учащихся, корректировка 

индивидуального маршрута 

1 раз в 

полугодие 

Карты достижений 

учащихся 

 Проведение вебинаров. декабрь 2025 – 

март 2027 

 

 

Обучающие вебинары (не 

менее 2х). 

 

Подготовка методических 

рекомендаций, пособий, 

презентаций. 

декабрь 2025 – 

март 2027 

Методические 

рекомендации (не менее 

одного). 

Проведение  итогового 

диагностического исследования 

значения показателя (индикатора)  

Март 2028 Анализ результатов. 

Аналитический отчет. 

Подготовка отчета о реализации 

Проекта, его презентация. 

июль – декабрь 

2028 

Выступление на педсовете. 

Проведение 

вебконференции. 

 


